## Bekanntmachung Nr. 69/2014 des Amtes Marne-Nordsee für die Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt

Betr.:

Aufstellung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt für das Gebiet "Wohnbaugrundstück Ziegeleistraße 2"

Hier:

frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)

Die Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt beabsichtigt eine weitere Anpassung des Bebauungsplans Nr. 4 vorzunehmen. Für eine bessere Nutzbarkeit des Wohnbaugrundstücks "Ziegeleistraße 2" soll die Festsetzung über die Grundflächenzahl geändert werden. Hierfür soll die 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 als Bebauungsplan der Innenentwicklung nach § 13 a BauGB aufgestellt werden.

Gemäß § 3 Abs. 1 BauGB ist die Öffentlichkeit möglichst frühzeitig über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung und die voraussichtlichen Auswirkungen der Planung öffentlich zu unterrichten.

Dazu findet am

Donnerstag, den 10.07.2014 um 19.15 Uhr in der Grundschule Diekhusen-Fahrstedt, Hauptstraße 28 in 25709 Diekhusen-Fahrstedt

eine öffentliche Veranstaltung statt.

Hierzu sind alle Interessierten eingeladen.

Das beauftragte Planungsbüro wird die Planung vorstellen und erläutern. Es wird die Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung geben.

Marne, 26.06.2014

Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt Der Bürgermeister gez. Ernst-Henning Numsen

Amt Marne-Nordsee Der Amtsvorsteher Harm Schloe

Veröffentlicht in der Marner Zeitung am 01.07.2014